
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικών 
υπαλλήλων του Δήμου Φιλιατών για το Β’ Εξάμη-
νο του έτους 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Μόνιμου και Ιδ. Δικαίου Αορ. Χρόνου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ’’Λ. 
ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ’’» Β’ Εξαμήνου οικ. έτους 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της υπηρεσίας ύδρευσης και της υπηρεσίας αποχέ-
τευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου και αποσπασμένους 
υπαλλήλους από τον Δήμο Λαυρεωτικής στην 
Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020.

5 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης Β’ εξαμήνου 2020, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου, ενός (1) μονίμου υπαλλήλου του ΝΠΔΔ 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας 
και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» Νομού Θεσσα-
λονίκης, για την τήρηση των πρακτικών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου.

6 Έγκριση απογευματινής/υπερωριακής απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, κατά τις εργάσιμες ημέρες, για τους 
εργαζόμενους στις εγκαταστάσεις της Ι.Φ.Ε.Τ. 
Α.Ε. στην Παλλήνη Αττικής, για το διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας έως και τις 
31/12/2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 98 (1)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικών 

υπαλλήλων του Δήμου Φιλιατών για το Β’ Εξά-

μηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-09-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση μισθολογικών 
διατάξεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασί-
ας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης 
και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις».

7. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί μισθολο-
γικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλων 
μισθολογικών διατάξεων.

8. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Φιλιατών (Β’ 2304/2012).
9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Ληξιαρχείων του Δή-

μου, του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου, του Γραφείου 
Κοινότητας Φιλιατών καθώς και του Νομικού προσώπου 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2743

27241



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27242 Τεύχος B’ 2743/04.07.2020

Α) Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2020 καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης τακτικών υπαλλήλων, με 
αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως ακολούθως:

Ληξιαρχείο Δημοτικής Ενότητας Φιλιατών και Δημο-
τικής Ενότητας Σαγιάδας 

Αριθμός Υπαλλήλων Απογευματινή Εργασία 
Ώρες συνολικά

2 240
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου και Κοινότητας Φιλια-

τών (Πρακτικογράφοι)

Απογευματινή Εργασία

Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες συνολικά

2 240
Υπηρεσίες Νομικού Προσώπου του Δήμου Φιλιατών 

(Μισθοδοσία προσωπικού)

Απογευματινή Εργασία

Αριθμός Υπαλλήλων Ώρες συνολικά

1 120
Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-

λων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα από τον 
Δήμαρχο και τον Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου, 
αντίστοιχα.

Β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Φιλιατών οικονομικού έτους 2020, η οποία θα καλυφθεί 
από τους κωδικούς με αριθμό 10-6012.001, 10-6012.002 
και 10-6012.003 συνολικού ποσού «5500,00» ευρώ και 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου 
έτους 2020 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10-6012 ποσού 
«3.000,00» ευρώ.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου 
απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φιλιάτες, 5 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2153 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-

κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών 

του Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 

2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010

(Α’ 87) όπως ισχύουν.
2. Την υπ’ αρ. 35/09-01-2020 απόφαση Δημάρχου περί 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα του Δή-

μου Λαρισαίων, και παροχής σ’ αυτόν εξουσιοδότησης 
προς υπογραφή εγγράφων.

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 12902/164931/2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την 
5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης και 12ωρης 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων (Β’ 3911).

6. Την υπ’ αρ. 20791/9-6-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων 
για το οικονομικό έτος 2020.

7. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτήσεων 
τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του ν. 3852/
2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επιφορτιστεί 
με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

8. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας, αλλά και λόγω 
των ιδιαιτεροτήτων ορισμένων υπηρεσιών κρίνεται επι-
τακτική και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερω-
ριακής απογευματινής απασχόλησης.

9. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού, δεδομένου ότι αυτό δεν επαρκεί για τη 
στοιχειώδη λειτουργία των υπηρεσιών (λόγω συνταξι-
οδοτήσεων, παραιτήσεων κ.λπ.), λαμβάνοντας υπόψη 
τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων του 
Δήμου Λαρισαίων, και ειδικότερα:

α) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων, τον καθαρι-
σμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των δέντρων, την απο-
κομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, τις αρδεύσεις 
των πάρκων, παιδικών χαρών και κοινόχρηστων χώρων, 
την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων.

β) Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-
φωτισμού, την ανάγκη διαγράμμισης οδοστρωμάτων και 
την άμεση αποκατάσταση και επισκευή των οδοστρωμά-
των, τη συντήρηση και καθαριότητα των σχολικών κτι-
ρίων, επισκευή οχημάτων, την επίβλεψη σε εκδηλώσεις, 
εθνικές επετείους και τοποθετήσεις χριστουγεννιάτικου 
διακόσμου.

γ) Για την λειτουργία των Κοιμητηρίων (ταφή, εκτα-
φή νεκρών, επίβλεψη, επιμέλεια οστεοφυλακίων, αφή 
κανδηλιών).

δ) Για την εύρυθμη λειτουργία των δημοτικών γηπέ-
δων κατά τη διεξαγωγή αθλητικών αγώνων.

ε) Για τη φύλαξη των δημοτικών κτιρίων και εγκατα-
στάσεων.

στ) Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, 
επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων.

ζ) Για τη λήψη αντιγράφων ασφάλειας του πληροφο-
ριακού συστήματος του Δήμου Λαρισαίων, μεταφορά 
δεδομένων, αναβάθμιση λειτουργικού συστήματος και 
προγραμμάτων στους κεντρικούς διακομιστές (servers), 
αναβάθμιση, παραμετροποίηση και συντήρηση διακομι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27243Τεύχος B’ 2743/04.07.2020

στών (servers), δικτύου (LAN, WAN, MAN), υποστηρικτικού εξοπλισμού και λογισμικού, και άλλες έκτακτες εργασίες 
που πρέπει να γίνονται χωρίς χρήστες στο πληροφοριακό σύστημα του Δήμου Λαρισαίων και εκτός λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων.

η) Για υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων (ΕΣΠΑ, κ.λπ.), σύνταξη επιχει-
ρησιακού προγράμματος Δήμου Λαρισαίων

θ) Για τη σύνταξη αποφάσεων Δημοτικού Συμβουλίου - Οικονομικής Επιτροπής - Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.
ι) Για παροχή υπηρεσιών στο Κέντρο Φροντίδας Αστέγων για την κάλυψη βασικών αναγκών (σίτιση, ένδυση κ.α.) 

και ψυχοκοινωνική υποστήριξη σε αστέγους της πόλης μας, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με 

αμοιβή για μονίμους υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, των διαφόρων υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή εργα-

σία απογευματινών 

ωρών

Νυκτερινή εργασία 

καθημερινών πέραν 

της υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και

Εξαιρέσιμων (πέραν της

υποχρεωτικής)

Εργασία νυκτερινή 

προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής

Εργασία νυκτερινή και 

ημερήσια Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων 

(προς συμπλήρωση)ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ

Τα
κτ

ικ
οί

Αο
ρί

στ
ου

ΙΔ
ΟΧ

Τα
κτ

ικ
οί

Αο
ρί

στ
ου

ΙΔ
ΟΧ

Τα
κτ

ικ
οί

Αο
ρί

στ
ου

ΙΔ
ΟΧ

Τα
κτ

ικ
οί

Αο
ρί

στ
ου

ΙΔ
ΟΧ

Τα
κτ

ικ
οί

Αο
ρί

στ
ου

ΙΔ
ΟΧ

Τα
κτ

ικ
οί

Αο
ρί

στ
ου

ΙΔ
ΟΧ

Δ/νση Τεχνικών

Υπηρεσιών Τμήμα

ηλεκτρομηχανολογικών 

κατασκευών και

συντήρησης

5 3

Δ/νση Καθαριότητας

και Ανακύκλωσης
200 20 200 20 200 20 200 20 400 20 60 400 20 60

Δ/νση Πρασίνου 29 11 1 1 6 5 1

Δ/νση

Αμαξοστασίου
30 5 4 4 4 4 4 4

Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών (Τμήμα

Κοιμητηρίων)

13 1

Αυτοτελές τμήμα

Πολιτικής

Προστασίας

1 1

Δ/νση Πολιτισμού

και Αθλητισμού
3 4

Δ/νση Διοίκησης

και Προσωπικού
6 4 6 4

Δ/νση Κοινωνικής

Πολιτικής και

Πρόνοιας

7 8

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις κα-
τανέμονται ως εξής:

Υπηρεσία ΚΑ
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 20.6012.03001, 20.6022.03001

Δ/νση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 20.6011.30001, 20.6012.30001, 20.6041.30001, 20.6022.30001,
20.6021.30001, 20.6042.30001

Δ/νση Πρασίνου 35.6012.50001, 35.6022.50001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27244 Τεύχος B’ 2743/04.07.2020

Δ/νση Αμαξοστασίου 70.6011.80001, 70.6012.80001, 70.6021.80001, 70.6041.80001,
70.6022.80001

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών (Τμήμα
Κοιμητηρίων) 45.6011.04001, 45.6021.04001

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 70.6012.10001, 70.6022.10001

Δ/νση Πολιτισμού και Αθλητισμού 15.6011.07001, 15.6021.07001

Δ/νση Διοίκησης και Προσωπικού 10.6011.20001, 10.6021.20001

Δ/νση Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας 15.6012.08001, 15.6022.08001

Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογισμού, 
όπως έχουν κατανεμηθεί στον παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία, έως 96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και έως 96 ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ενώ για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας οι ως άνω 
ώρες ορίζονται μέχρι 180, αντίστοιχα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
για την προς συμπλήρωση εργασία δεν θα ξεπεράσουν για τους ανωτέρω υπαλλήλους τις 200 ώρες ανά υπάλληλο 
για κάθε μήνα.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται δαπάνη έως 228.920,00 € σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 (σχετική βεβαίωση οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 20791/
9-6-2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 18 Ιουνίου 2020

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 127/2020 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού, Μόνιμου και Ιδ. Δικαίου Αορ. Χρόνου, του 

Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ’’Λ. 

ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ’’» Β’ Εξαμήνου οικ. έτους 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ
«ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ»

      Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Νέο Μισθολόγιο) και 

τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Υπερωρ εργασία).
2. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24-2-2012 έγγραφο του ΓΛΚ 

(εξομοίωση των ΙΔΑΧ με τους μόνιμους υπαλλήλους).
3. Το υπ’ αρ. 30285/29-2-2012 έγγραφο Υπουργείου 

Οικονομικών (σχετικά με μη έγκριση για τους ΙΔ, από 
Επιθ. Εργασίας).

4. Την υπ’ αρ. 44/17-12-2019 απόφαση του Δ/Σ του 
ΝΠΔΔ που εγκρίνει τις υπερωρίες για το 2020 του προσω-
πικού του ΝΠΔΔ, για τη λειτουργία του ΝΠΔΔ και ιδιαιτέ-

ρως για τον Τομέα Τρίτης Ηλικίας, όπου για αντιμετώπιση 
εκτάκτων περιστατικών (αστέγων, συνοδειών, βοήθειας 
κατ’ οίκον κ.λπ.) εργάζεται το προσωπικό του ΝΠΔΔ εκτός 
ωραρίου και ημερών εργασίας. Επίσης και για τον Τομέα 
Προσχολικής Αγωγής σε περιπτώσεις όπως πχ εορτές, 
συγκεντρώσεις γονέων, ενημερώσεις , εργασίες νηπίων 
προγράμματα ΕΣΠΑ κ.λπ., που απασχολείται το προσω-
πικό πέραν του ωραρίου και των ημερών εργασίας, αλλά 
γενικά και λόγω της έλλειψης προσωπικού που υπάρχει 
σε όλους σχεδόν τους Τομείς του ΝΠ λόγω της δυσκολί-
ας έγκρισης προσλήψεων προσωπικού. Γίνεται, λοιπόν, 
προσπάθεια να καλυφθούν τα διάφορα επείγοντα κενά 
με υπερωριακή εργασία του υπάρχοντος προσωπικού. 
Τέλος και για τον Διοικητικό - Οικονομικό Τομέα, όπου 
υπάρχουν μόνο δύο υπάλληλοι για να καλύψουν αντικεί-
μενα που αντιστοιχούν σε πολύ περισσότερα άτομα (μι-
σθοδοσίες, Προϋπολογισμοί - Απολογισμοί διαγωνισμοί 
προμηθειών και προσλήψεων- προγράμματα ΕΣΠΑ κ.λπ.)

6. Την υπ’ αρ. 37/2019 απόφαση του Δ/Σ για ορισμό 
Διατάκτη

7. Την υπ’ αρ. 35/12-12-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί ορισμού Προέδρου και υπολόγου του 
ΝΠΔΔ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27245Τεύχος B’ 2743/04.07.2020

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό του ΝΠΔΔ «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ’’ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ’’» από 
τη δημοσίευση της παρούσας έως και την 31/12/2020, 
συνολικά σε ανώτατο όριο 120 ώρες ανά υπάλληλο την 
περίοδο αυτή, και για 20 υπαλλήλους ως εξής : (Μον =15): 
ΠΕ Διοκ =1, ΤΕ Κοιν Λειτ. =1, ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων = 2 , 
ΤΕ Βρεφ/κόμοι = 3, ΠΕ Νηπιαγωγοί = 3, ΤΕ Επισκ. Αδελ-
φών =1 ΤΕ Νηπιαγωγών -2-, ΤΕ Φυσικοθεραπείας -1-, ΤΕ 
Εργοθεραπευτών -1-, (Αορ. Χρονου=5): ΤΕ Κοιν. Λειτουρ-
γοί = 2, ΔΕ Βοηθοί Νοσηλ. = 1, ΥΕ Οικογ. βοηθοί = 2.

Η δαπάνη που θα προκύψει είναι σε βάρος των ΚΑ 
15/60120002 (μόνιμοι) με εγγεγραμμένο ποσό = 7.000,00 
ευρώ/έτος και 15/60220003 (Αορ. Χρόνου) με εγγεγραμ-
μένο ποσό = 3.000,00 ευρώ/έτος στον Προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2020 του ΝΠΔΔ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καισαριανή, 12 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 110/10.6.2020 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της υπηρεσίας ύδρευσης και της υπηρεσίας αποχέ-

τευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου αορίστου χρόνου και αποσπασμένους 

υπαλλήλους από τον Δήμο Λαυρεωτικής στην 

Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΚΑΙ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυση 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

2. Τις υπ’ αρ. 252, 254/2003 αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου του πρώην Δήμου Λαυρεωτικής περί συστά-
σεως της ΔΕ.Υ.Α.ΤΗ.Λ. (Β’ 1570).

3. Την υπ’ αρ. 225/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Καλλικρατικού Δήμου Λαυρεωτικής περί 
επέκτασης της αρμοδιότητας και διεύρυνση των διοι-
κητικών ορίων της ΔΕ.Υ.Α.ΤΗ.Λ. στο σύνολο της εδαφι-
κής περιοχής του Καλλικρατικού Δήμου Λαυρεωτικής 
(Β’ 1614/2015).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί μισθο-
λογικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των ΝΕΙΔΔ και ΝΠΙΔ καθώς και των 
ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλ-
λων μισθολογικών διατάξεων».

5. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονό-
των, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλιξης της 
προγραμματισμένης δραστηριότητας των υπηρεσιών 
ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ,

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 126793/31880/28.01.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
που αφορά τον έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αρ. 273/2019 
απόφασης του ΔΣ. της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ, για την έγκριση του 
προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2020.

7. Την υπ’ αρ. 110/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΔΕ.Υ.Α.ΤΗ.Λ, αποφασίζουμε:

Υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Υπηρεσίας 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης της ΔΕ.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
Μονίμων υπαλλήλων (Αποσπασμένων από τον Δήμο 
Λαυρεωτικής στην Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.), για το β’ Εξάμηνο του 
έτους 2020.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλ-
ληλο μηνιαίως (ήτοι 6 μήνες x 20 ώρες =120 ώρες το 
εξάμηνο) και μέχρι την 22:00 η ώρα, με την προβλεπό-
μενη από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των 
αναφερόμενων αναγκών της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., με διάρκεια 
έως 31.12.2020. Αναλυτικότερα, βάση τη δομή των τμη-
μάτων και των συνεργείων της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., η υπερωρι-
ακή απασχόληση για το β’ εξάμηνο του έτους 2020 (έως 
31/12/2020), αφορά δέκα (10) υπαλλήλους:

Υπάλληλοι Δημοσίου 
Δικαίου Ειδικότητα Προτεινόμενος Αριθμός 

Εργαζομένων

Απογευματινή Υπερωριακή 
Εργασία έως

22:00
2ο Εξάμηνο 2020

Υδραυλικοί 6 720

Εργάτης
Ύδρευσης 1 120

Υπάλληλοι
Ιδιωτικού Δικαίου

Υδραυλικοί 2 240

Χειριστής
Μηχανήματος 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27246 Τεύχος B’ 2743/04.07.2020

Σύνολο ωρών: 1.200
Για τα ανωτέρω, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 

της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. πίστωση ποσού 9.000,00 €, στους Κ.Α. 
60-00 «Αμοιβές έμμισθου προσωπικού» και 60-03 «Ερ-
γοδοτικές εισφορές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 32/17-06-2020 (5)
Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης Β’ εξαμήνου 2020, πέραν του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, ενός (1) μονίμου υπαλλήλου του 

ΝΠΔΔ «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Πρό-

νοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» Νομού 

Θεσσαλονίκης, για την τήρηση των πρακτικών 

του Διοικητικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ» Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 240 και την παρ. 4 του άρ-

θρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β του ν. 4354/2015.

6. Τη σύσταση του ΝΠΔΔ «Δημοτικός Οργανισμός Πο-
λιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» 
(Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω) Νομού Θεσσαλονίκης (Β’ 1273/2011).

7. Την υπ’ αρ. 305/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκάστρου, με την οποία 
ορίστηκαν ο Πρόεδρος και τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτι-
σμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» Νομού 
Θεσσαλονίκης.

8. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του νομικού προσώπου.
9. Τον αριθμό των υπηρετούν των υπαλλήλων.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την τήρηση των 
πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω., 
η οποία γίνεται κατά τις απογευματινές ώρες.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την υπερωριακή ερ-
γασία κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2020, έχει προβλε-
φθεί στον Κ.Α. Εξόδων 10.6012.02 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Δ.Ο.Π.Π.Π.Α.Ω., συνολικού 
ύψους 650,00 €.

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση Β’ εξαμήνου 2020, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, 
ενός (1) μονίμου υπαλλήλου του ΝΠΔΔ «Δημοτικός Ορ-
γανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραι-
οκάστρου» Νομού Θεσσαλονίκης, κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, για την τήρηση των πρακτικών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του νομικού προσώπου για το 
Β’ εξάμηνο του ημερολογιακού έτους 2020, μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του νομικού προσώπου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 14364 (6)
    Έγκριση απογευματινής/υπερωριακής απασχό-

λησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, κατά τις εργάσιμες ημέρες, για τους εργαζό-

μενους στις εγκαταστάσεις της Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε. στην 

Παλλήνη Αττικής, για το διάστημα από τη δημο-

σίευση της παρούσας έως και τις 31/12/2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.» 
(συνεδρίαση 489/5.6.2020)

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Την οικ. 32143/Δ1.11228 /11.6.2018 απόφαση της 

Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης.

4. Την υπ’ αρ. 5620 25/5/2020 εισήγηση της Διευθύ-
ντριας Διοικητικών Υπηρεσιών, κατά την 489η 5/6/2020 
Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ-
ΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.» και το δ.τ. «ΙΦΕΤ 
ΑΕ», αποφασίζουμε ομοφώνως την καταβολή των προ-
βλεπόμενων για απογευματινή εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις εργάσιμες ημέρες, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015, άρθρο 20 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27247Τεύχος B’ 2743/04.07.2020

παρ. Α, για τους εργαζόμενους των κάτωθι Διευθύνσεων, 
ως εξής:

• Γραμματεία Διοίκησης και Διοικητικού Συμβουλίου 
της ΙΦΕΤ Α: για 1 εργαζόμενη

• Δ/νση Φαρμάκων και Κάλυψης Αναγκών Υγείας: για 
6 εργαζόμενους

• Δ/νση Έρευνας Αγοράς: για 2 εργαζόμενους
• Δ/νση Μελετών Βιοϊσοδυναμίας και Εργαστηριακών 

Ελέγχων: για 1 εργαζόμενο
• Δ/νση Παραγωγής: για 2 εργαζόμενους
• Οικονομική Διεύθυνση: για 3 εργαζόμενους
• Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ανθρώπινων πό-

ρων: για 3 εργαζόμενους
• Τμήμα τεχνικών Υπηρεσιών: για 2 εργαζόμενους,
για το διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 

και τις 31/12/2020 και μέχρι 20 ώρες/μήνα ανά υπάλλη-
λο, για το Β’ εξάμηνο του 2020.

Το μέγιστο εκτιμώμενο μικτό κόστος της αποζημίωσης 
για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση, ανέρχεται 
στα 12.000 ευρώ, ποσό το οποίο θα βαρύνει τον τακτικό 
προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ ΑΕ για το έτος 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλλήνη, 17 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27248 Τεύχος B’ 2743/04.07.2020

*02027430407200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-06T18:02:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




